

RE - 17,00 / J K

22.01.80r.

*[Handwritten signature]*

" R A D I O - E C H O "

=====

- wydanie popołudniowe -

✓  
1/ Spotkanie z weteranami

- TAŚMA J K

✓  
2/ Wypoczynek młodzieży

- TAŚMA L L

✓  
3/ Tradycje sportowe

- TEKST Czab.

✓  
4/ Wiadomości

- TEKSTY

Główny Urząd Prasy  
 ul. ...  
 Data: *22 I 80*  
*[Handwritten signature]*

W Rz / Zwiększenie produkcji na rynek krajowy i na eksport oraz podniesienie jakości wyrobów - to główne zagadnienia pojawiające się w dyskusji na dzisiejszej sesji Konferencji Samorządu Robotniczego w Zakładach Wytwórczych "Społem" we Włocławku. Już niebawem pojawią się w sklepach słodkie nowości z Włocławka. Będą to m.in.: nowe rodzaje cukierków nadziewanych i czekoladowych, zwiększony zostanie również asortyment czekolad. Zapowiedziano rozpoczęcie produkcji nowego rodzaju galaretki ananasowej oraz ptasiego mleczka.

Zakłady Wytwórcze "Społem" we Włocławku poszczycić się mogą także osiągnięciami w zakresie polepszenia warunków socjalno-bytowych załogi. Już niebawem na terenie zakładu oddane zostanie nowe przedszkole, które mieścić się będzie w zaadaptowanym w czynie społecznym na ten cel zakładowym klubie. Cenna inicjatywa pracownic aby nie w pełni wykorzystany klub zamienić na przedszkole spotkała się z pełnym poparciem dyrekcji.

W dzisiejszej sesji KSR w Zakładach Wytwórczych "Społem" uczestniczyła sekretarz Komitetu Wojewódzkiego PZPR we Włocławku Anna Szomska.

E M/ Grudziądz przygotowuje się do uczczenia 60 rocznicy przyłączenia miasta do Polski po 150 latach zaboru pruskiego.

W rocznicę wyzwolenia, która przypada 23 stycznia grudziądzki oddział Polskiego Towarzystwa Historycznego i Muzeum w Grudziądzu organizują okolicznością akademię z udziałem historyków toruńskich.

W przygotowaniu są też dwie wystawy fotograficzne ilustrujące powrót Kujaw i Pomorza do Macierzy i rozwój Grudziądza w okresie międzywojennym i po II wojnie światowej.

y

CZAB/

Bogate są tradycje sportowe na ziemi szubińskiej. Już w okresie zaboru pruskiego, w 1912 roku zawiązała się pierwsza sportowo-patriotyczna organizacja: towarzystwo gimnastyczne "Sokół", które było bastionem polskości, przeciwstawiając się skutecznie fali germanizacji. Sportowa młodzież stanęła do walki, zasilając szeregi powstańców wielkopolskich, walcząc zbrojnie o wyzwolenie ziemi szubińskiej spod pruskiej przemocy.

W okresie międzywojennym działały w Szubinie dwa kluby: "Olimpia", a potem "Rezerwa", które jednakże na swym koncie nie odnotowały większych sukcesów. Okupacja hitlerowska na wiele lat przerwała sportową działalność. ~~Kilkunastu szubińskich działaczy i sportowców zostało zamordowanych przez okupanta.~~

Po wyzwoleniu, wiosną 1945 roku z inicjatywy Władysława Romla i Hipolita Nitki przy stacji kolejowego PKP w Szubinie powstał młodzieżowy klub sportowy "Zryw". Po latach stagnacji przy końcu 1959 roku powołano nowy klub sportowy "Szubiniankę", który stał się kontynuatorem bogatych sportowych tradycji regionu i w tych dniach obchodził skromny jubileusz 20-lecia swej działalności.

Ludowy Klub Sportowy "Szubinianka", nad którym patronat sprawuje Państwowy Ośrodek Maszynowy w Szubinie, w ostatnich latach odniósł sporo sportowych sukcesów. Dużą w tym zasługą działaczy klubu, którzy podejmują wiele ambitnych inicjatyw w zakresie popularyzacji i uprawiania sportu przede wszystkim przez szubińską młodzież. Piłkarze "Szubinianki", którzy społecznym sumptem pomogli przy modernizacji miejskiego stadionu, wyposażonego także w oświetlone boisko treningowe, odnieśli wiele sukcesów. Pomyślnie rozwija się sekcja lekkiej atletyki przy Zespole Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Szubinie.

W czasie niedawnego spotkania z okazji jubileuszu "Szubinianki" kilkanaście osób uhonorowano odznakami, dyplomami uznania i nagrodami.


Złote odznaki Ludowych Zespołów Sportowych otrzymali: Stanisław Walkiewicz, Jan Iciak, Antoni Kontek, Zbigniew Wolski, Henryk Rybacki, Jan Kasprzak i Jan Chłapek.

Wieloletni działacze sportowi oraz cenieni trenerzy i wychowawcy sportowej młodzieży: Antoni Wosiński, Władysław Romeł i Sylwester Kwaśniewski wyróżnieni zostali pamiątkowymi medalami, wybitymi dla uczczenia 600-lecia nadania Szubiniowi praw miejskich i dyplomami uznania przyznanymi przez naczelnika miasta i gminy.

J K /

W najbliższy czwartek zainaugurowane zostaną w Bydgoszczy Międzynarodowe Impresje Muzyczne. Są to już tradycyjne - bo organizowane po raz czwarty - spotkania młodzieży muzykującej. W bieżącym roku do rywalizacji <sup>dojść będą</sup> stanie 19 zespołów: z Algierii, Bułgarii, Czechosłowacji, NRD, Węgier, Francji, Szwecji, Włoch i Polski. Większość zespołów jest już w Bydgoszczy, m.in. zespoły kameralne ~~zespół-kameralny~~ z Karwiny i Pragi, orkiestry kameralne z NRD i Francji oraz trzy zespoły muzyki rozrywkowej z Włoch.

Bydgoskie Impresje Muzyczne zakończą się koncertem galowym w niedzielę. Równolegle z BIM-em trwać będzie Ogólnopolskie Sympozjum Naukowe. Jego temat: to "Kształtowanie kultury muzycznej w szkole i w środowisku pozaszkolnym".



LL /

Bydgoski oddział Polskiego Towarzystwa Miłośników Astronomii organizuje w dniu dzisiejszym kolejny pokaz nieba. Przy pomocy silnego teleobiektywu - obserwować będzie można najjaśniejszą z planet - Venus - oraz Jowisza i Saturna. Początek pokazów o g. 18.00 w siedzibie KLuHM Oddziału w Klubie "Modraczek" przy ul. Ogrody 6 na Wyżynach. Równocześnie w dniu dzisiejszym rozegrany zostanie finał Olimpiady Wiedzy o Kosmosie.

